ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.11.2023 г. №175

О внесении изменений в приказ
отдела образования Администрации
Старицкого муниципального округа
от 31.10.2023 №161

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области
от 22.11.2023 №1351/ПК «О внесении изменений в приказ Министерства
образования Тверской области от 31.10.2023 № 1270/ПК, в целях
организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) на
территории Тверской области в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ отдела образования Администрации Старицкого

муниципального округа Тверской области от 31.10.2023 № 161 «Об
определении сроков и мест регистрации на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, на сдачу единого государственного экзамена на территории
Старицкого муниципального округа Тверской области в 2023/2024 учебном
году» (далее -  Приказ) следующие изменения:

1) Пункт 6 и пункт 7 Приказа изложить в новой редакции:
«6. Нефедовой Н.В.:

довести настоящий приказ до сведения руководителей
образовательных организаций в срок до 15 ноября 2023 года;

- обеспечить информирование лиц, указанных в пунктах 2-3 настоящего
приказа, по вопросам проведения ЕГЭ и ГВЭ через организации,
осуществляющие образовательную деятельность, а также путем
взаимодействия со средствами массовой информации и организации работы
телефонов «горячей линии», а также ведения раздела на официальных сайтах
в сети «Интернет»;

- обеспечить передачу копий заявлений лиц, указанных в пункте 2
настоящего приказа, и других документов с сопроводительным письмом в
срок до 8 февраля 2024 года включительно в ГБУ ТО ЦОКО, по адресу: город
Тверь, Волоколамский проспект, дом 7;

- обеспечить передачу оригиналов заявлений участников ЕГЭ,
указанных в пункте 3 настоящего приказа с сопроводительным письмом в
срок до 8 февраля 2023 года включительно в ГБУ ТО ЦОКО, по адресу: город

*

Тверь, Волоколамский проспект, дом 7.
7. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить информирование лиц по вопросам проведения ГИА;
- довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) в срок до 15 ноября 2023 года;
- организовать сбор заявлений участников ЕГЭ и ГВЭ до 1 февраля 2024

года;
- зарегистрировать заявления для участия в ЕГЭ и ГВЭ в журнале

регистрации заявлений участников ЕГЭ и ГВЭ;
- передать копии заявлений не позднее 3 февраля 2024 года

муниципальному координатору Н.В. Нефедовой;
- организовать хранение оригиналов заявлений и журналов регистрации

до 1 декабря 2024 года;
- ознакомить всех участников ЕГЭ и ГВЭ с Порядком под роспись;
- разместить информацию по вопросам проведения ГИА на сайтах

образовательных организаций.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования Админис
Старицкого муниципального округа Н. Игнатова